
DECRETO-A Nº 742, DE 25 DE MARÇO DE 2025

Institui a comissão Permanente de Processo
Seletivo Simplificado e dá outras
providencias.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso VIII do artigo 71 da Lei Orgânica.

DECRETA

Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado no
âmbito do Município de Anchieta, onde o funcionamento é regulamentado neste decreto.

Art. 2º A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado subordina-se à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, constituindo-se de 5 (cinco)
membros titulares, designados pelo executivo Municipal dentre os seus servidores, ficando a
presidência a cargo do primeiro.

I - Jacielly Mônico;
II – Prisciane da S. Campos Tavares;
III - Claudia Simões Cardoso.;
IV – Priscila Cezar Leal;
V – Leonardo Bissa Nogueira.

Art. 3º Os servidores citados farão jus ao recebimento de jeton, nos termos do Decreto nº
6580/2024.

Art. 4º Fica revogado o decreto – A Nº 704/2025.

Art. 5º Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Anchieta/ES, 25 de março de 2025.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES
PREFEITO DEANCHIETA


